
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1397 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 321 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de 

servidor público municipal ocupante de 
cargo de provimento efetivo. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o art. 75 da Lei Orgânica Municipal: 

RESOLVE 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Ana Cristina Toillier Pires, 

Atendente de Escola, matrícula 127032-0, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a contar de 25 de fevereiro de 2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 25 de fevereiro de 2025. 

 

Marcio Pereira Brandão 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 27/2025 
Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Contratado: SAMUEL RODRIGUES LEITE-ME/CNPJ: 

19.355.443.0001-23 
Objeto: Prestação de serviços com fornecimento de material, para o 

conserto do veículo modelo FORD/CARGO1717, Placa IQX3G82, 

lotado na Secretaria Municipal de Agricultura 
Valor: R$ 6.340,00 (seis mil, trezentos e quarenta reais) 

Data da assinatura:.24/02/2025 

Dispensa de Licitação por limite nº 28/2025 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA Nº29/2025 – LEI Nº 

14.133 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA/RS 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA Nº29/2025– COM BASE 

NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021. 

 
O Município de General Câmara, em conformidade com Art. 75, inciso 

I da Lei Federal nº14.133/2021, torna público aos interessados que a 

Administração Municipal pretende realizar a Dispensa de Licitação 
para a aquisição de pneus destinados para as motoniveladoras. 

Podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preços no 

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em 
que a Administração escolherá a mais vantajosa. Para mais informações 

sobre o termo de referência entrar em contato por e-mail: 

compras@generalcamara.rs.gov.br, pelo site ou no Setor de Contratos 
e Licitações.  

Limite para Apresentação da Proposta de Preços e Documentação: 

28/02/2025 às 16:30h. 

A proposta de Preços e a documentação deverá ser entregue no Setor 

de Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de General Câmara, 

situado na Rua General David Canabarro, 120, Centro, General 
Câmara/RS – CEP – 95.820-000, no horário de 08:00 às 11:30 e das 

13:30 as 16:30, ou pelo E-mail: compras@generalcamara.rs.gov.br. 

General Câmara, 25 de fevereiro de 2025. 

 

MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Marcio Pereira Brandão - Prefeito Municipal 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

No extrato do primeiro termo aditivo ao Contrato nº 113/2024, 
publicado na edição do D.O.E.G.C de 25/02/2025, pag. 02, onde se lê: 

Prorrogação contratual do prazo de vigência até 30/04/2025, leia-se: 

Prorrogação contratual do prazo de vigência da obra até 

30/04/2025. 

General Câmara, em 25 de fevereiro de 2025. 
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil
mailto:compras@generalcamara.rs.gov.brm
mailto:compras@generalcamara.rs.gov.br


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1397 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Thifany Viegas 

Agente de Contratação de Licitações 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Rossi Produtos Hospitalares Ltda. 

Valor: R$1.104,00 (mil cento e quatro reais). 

Contratada: Kfmed Distribuidora de Medicamentos Ltda. 
Valor: R$1.528,00 (mil quinhentos e vinte e oito reais). 

Objeto: Aquisição de insumos e medicamentos para a sala de 

emergência do posto de saúde central. 
Solicitante: Secretaria da Saúde. 

Data da assinatura: 25/02/2025. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Justificativa no 

31/2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

13/03/2025 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 026/2025 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: Substituição ou aquisição de equipamentos para o 

abastecimento de água nas localidades atendidas pela CODESA, 

serviço de guincho com troca de bomba submersa e serviço de 

detecção de vazamentos nas redes de água potável e operador. 

Informações www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

12/03/2025 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 053/2025 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: AQUISIÇÃO DE CINTA CIRCULAR, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS 

A SEGUIR, NOS TAMANHOS ADEQUADOS PARA A 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GENERAL 

CÂMARA, RS, COM O OBJETIVO DE VIABILIZAR A 

CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TANTO NA ÁREA CENTRAL 

QUANTO NA ZONA RURAL (INTERIOR). Informações 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 
General Câmara/RS, 25 de fevereiro de 2025. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 

 


		2025-02-26T13:49:11-0300
	Felipe Guterres da Rocha:02936566061




